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کتاب و کتابخوانی: مسأله این است!
ن دوره هفته کتاب  امروز سی ویکمی
ایران آغاز شد،  اسامی  جمهوری 
اقدامی ارزشمند که از سال ۱۳۷۱ و 
در سالروز رحلت عامه طباطبایی با 
پیام رهبر معظم انقاب، آغاز شد. 
ن ایام موضوع کتاب و  هرساله در ای
کتابخوانی را سرِ دست می گیریم، در 
به آن بها  جامعه مطرح می کنیم و 
اتفاقی مغتنم و مبارک  ن  می دهیم. ای
است و قطعاً اثرگذار خواهد بود. 
به  البته مسأله کتاب و کتابخوانی، 
ن  ن یک هفته ختم نخواهد شد؛ ای ای
باید  هفته شروع داستان کتابخوانی است؛ ماجرایی که 
در طول سال به آن شاخ و برگ دهیم و در هفته کتاب 
میوه هایش را بچینیم و از برکات آن به نیکی یاد کنیم.
اغراق نکرده ام اگر بگویم بسیاری از مسائل در جامعه 
و کشور ما با »خواندن« حل می شود؛ با مطالعه، 
ن می شود. فضای مجازی،  نقاط تاریک، شفاف و روش
سینما، موسیقی، تئاتر و هنرها بسیار حائز  اهمیت و 
ل بسیاری  بدانیم که کتاب حا باید  ارزشمند است، 
از مسائل است، خیلی ها به موضوع کتابخوانی توجه 
ن حال در جامعه ما کتابخوانی هنوز به  می کنند. با ایـــ
یک دغدغه تبدیل نشده است و باید آن را به مسأله 
کشور تبدیل کنیم. وقتی کتاب به مسأله تبدیل شود، 
در تمام ساحت ها اعم از فیلم، موسیقی، تئاتر و... 
ن کار، تاش کرده ایم  مورد توجه قرار می گیرد. برای ایـــ
موضوع اصلی »کتاب و کتابخوانی« در نهاد را با رویکردی 
متفاوت و به صورت جدی پیگیری کنیم. برجسته 
کردن فعالیت های کودک و نوجوان و اهمیت بیش 
ن حوزه با توجه به اصاح مسأله  از پیش دادن به ای
کتابخوانی از دوران کودکی، در دستورکار دولت قرار 
ن مسیر انجام شد. راه اندازی  گرفت و اصاحاتی در ای
ن اتفاقات است که  کتابخانه های ویژه کودک یکی از ای

استمرار خواهد داشت.
طرحی که در »هفته کتاب« سال گذشته، بعد از یک کار 
کارشناسی مفصل و مهیا شدن زیرساخت در نهاد انجام 
شد، پویش دعوت به کتابخوانی بود؛ طرح های متعدد 
و متنوعی در طول سال های اخیر در قالب مسابقه 
کتابخوانی داشتیم اما اینکه حرکتی منظم، ساختارمند، 
منسجم و هدفمند و با رویکردهای متنوع و متفاوت و 
به نقطه مشخصی در حوزه کتاب  به منظور رسیدن 
و کتابخوانی باشد، شاید نبوده یا کمتر بوده است. 
طرحی را پیگیری کردیم که به پویش »کتاب دستت 
ن طرح از هفته کتاب شروع شد  چیه!؟« تبدیل شد. ای

و استمرار آن را در طول یک سال داشتیم.
وقتی می توانیم مسأله کتاب و کتابخوانی را در کشور 
به سرمنزل مقصود و شرایط مطلوب و آنچه که مدنظر 
رهبر فرهیخته انقاب اسامی است برسانیم که در همه 
برنامه ریزی ها و نیازهایی که در جامعه مطرح می شود، 
مسأله کتاب به عنوان مسأله اساسی مطرح باشد. 
اگر کتاب و کتابخوانی در کشور رونق بگیرد ما امکان 
گفت وگوی بهتر با هم را خواهیم داشت و اگر کتاب 
و کتابخوانی در کشور فراگیر شود سواد اطاعاتی مان 
بالا می رود و هر داده ای را نمی پذیریم. ریشه بسیاری از 
مشکات و مسائلی که در کشور با آن دست به گریبان 
ن سطوح  ن بودن سواد و دانش در ای هستیم، پاییـــ
به خصوص سواد مطالعاتی است. خیلی از مسائل و 
مشکاتی که امروز تبدیل به بحران می شود با اهتمام 
به مطالعه و بالا بردن سواد رسانه ای، سواد سیاسی و 

سواد عمومی برطرف می شود. 
ما مسأله کتابخانه های عمومی و کتاب و کتابخوانی را 
بر مدار عدالت فرهنگی، که نه تنها شعار بلکه راهبرد 
جدی و عملی دولت مردمی است، پیش خواهیم برد. 
اهتمام ریاست محترم جمهوری و وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی به موضوع دسترسی آسان به کتاب بر اساس 
ن راه توسعه  ن محور است و یک اقدام اساسی در ای همی
شبکه کتابخانه های سیار در کشور است که خدمت را 
نزد مردم می برد و فضای کتابخانه ای را متحول می سازد 
ن مسیر  و حتماً به حول و قوه الهی اتفاقات مبارکی در ای

افتاد. خواهد 
معتقدیم با تغییر نگاه به نقش کتابخانه های عمومی 
در جامعه امروز، درک از جایگاه کتابدار نیز اصاح 
ن موضوع پیگیری افزایش منزلت و بهبود  می شود و ای
ن عزیزان را تسهیل می کند. کما اینکه در دو  معیشت ای
ن تغییر سطح اهمیت، برخی مسائل  سال گذشته با ای
ن و زیرساختی کتابخانه های عمومی حل شده یا  مزم

در حال حل است.
ن از رهبر انقاب که  ن سخ تاش شده است ایـــ
»اسام پرچمدار کتابخوانی« است، محور طرح ها و 
فعالیت های نهاد کتابخانه های عمومی کشور باشد؛ 
چون نیاز داریم موضوع کتابخوانی به مسأله جامعه 
در همه سطوح عمومی تبدیل شود؛ یعنی در مدارس، 
خانواده ها، هنرمندان، ورزشکاران، مسئولان، نخبگان و 
ن فضای کتابخوانی  لایه های مختلف اجتماع و مردم ای
شکل بگیرد تا از کتاب هایی که خوانده اند، صحبت 

.  کنند
هفته کتاب و بزرگداشت روز »کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار« نقطه عطفی برای توجه عمیق، پیش برنده و 

ل محور کتاب در جامعه است. ن حو امیدآفریـــ

یادداشت

آهو قصه 
عشق است 

و هر کسی 
که تا به 

حال یک 
بار تجربه 

عشق را 
داشته حتماً 

در جرگه 
مخاطبان 
این فیلم 

قرار خواهد 
گرفت

سپیده آرمان از تجربه توأمان نویسندگی و بازیگری به »ایران« گفت

»آهو« قصه عشق است

 گپ وگفت »ایران« با  علی رمضانی
دبیر سی ویکمین دوره هفته کتاب

 همراهی همگانی 
برای جشن بزرگ کتاب

به تازگی نسبت به تبدیل هفته کتاب به 
جشنی فرهنگی اظهار امیدواری کرده بودید؛ 

برای محقق شدن این مسأله در برپایی 
سی ویکمین دوره هفته کتاب چه اقداماتی 

انجام داده اید؟

از عواملی که سبب می شود هفته  یکی 
به سمت هرچه بیشتر عمومی شدن  کتاب 
برنامه های آن پیش برود و مردم بتوانند 
باشند  از آن داشته  بهره مندی بیشتری 
در نتیجه همراهی رسانه ها رخ می دهد. 
رسانه ها قدرت آن را دارند که یک مسأله 
به  به دغدغه ای عمومی تبدیل کرده و  را 
القا کنند که کتابخوانی  افکار عمومی 
به  از ضرورت های زندگی امروز است. 
ن منظور تعامل خوبی با صدا و سیما  ایـــ
ن دیگر رسانه ها صورت گرفته؛  و همچنیـــ
شبکه کتاب هم در تاش است موضوع 
را به اصطاح برای مردم داغ کند. در کنار 
ن تاش، آرایش شهری هم می تواند  ای
نقش مؤثری برای جلب توجه مردم به 
ایفا کند. حدود 2 سالی  کتاب و کتابخوانی 
ن زمینه شاهد همکاری  ایـــ می شود که در 
خوبی با شهرداری تهران و دیگر شهرها 
بوده ایم. ضلع دیگری که برای حرکت ایام 
به سوی جشنی  خاصی همچون هفته کتاب 
به دسترسی مردم  ملی نیاز داریم کمک 
به کتاب است. وقتی نیاز به کتابخوانی در 
آنان ایجاد شود از بحث راهنمایی مخاطبان 
نباید غفلت کرد؛ اینجاست که نویسندگان، 
مترجمان و اهالی نشر می توانند چاره ساز 
با کتاب هایی که  شده و عاقه مندان را 
عرضه شده آشنا سازند. در آخر متولیان 
فرهنگی و دولت ها باید تسهیاتی برای 
به کتاب ها فراهم  اقشار مختلف  دسترسی 

. کنند

یارانه تشویقی برای هفته کتاب جاری چقدر 
است؟

ایرانی یارانه تخفیف 25 درصدی تا  برای هر 
40 هزار تومان، روی کدملی هر  0 سقف خرید 
نفر در نظر گرفته شده که شرایط و زمان 
به زودی اطاع رسانی می شود. استفاده اش 

آقای رمضانی با وجود اهمیت مواردی که 
اشاره کردید اماهمچنان یکی از مهم ترین 

ضلع های حرکت هفته کتاب به سوی جشن 
مردمی، منوط به جذابیت هایی هستند که 
متولیان امر باید در برنامه ریزی ها مد نظر 

داشته باشند!
ن موارد را  ن همچنان یکی از مهم تری مـــ
همراهی رسانه ها می دانم، هرچند منکر 
از شاخص های  اهمیت برخورداری برنامه ها 
ن  جذاب برای جذب مردم نیستم. با ای
از امکانات کافی برای برپایی  حال اگر ما 
ن شکل اقدامات برخوردار باشیم  ایده آل تری
ولی تلویزیون و رسانه ها کاری جدی به 
منظور جلب توجه مردم نکنند کار چندانی 

پیش نخواهیم برد.

 حتی در صورت همراهی رسانه ها، شما 
با رقیب سرسختی همچون شبکه های 

اجتماعی و تکنولوژی های نوین رسانه ای- 
ارتباطی مواجه هستید؛ مسأله ای که 

بخصوص درباره نوجوانان و جوانان 
خودنمایی می کند.

تاش شده از ظرفیت شبکه های  اتفاقاً 
برای جلب  اجتماعی و فضای مجازی 
ن و  توجه مخاطبان، بویژه آنهایی که ســـ
سال کمتری دارند و بیشتر تحت تأثیر 
ارتباطی هستند،  ن  نویـــ تکنولوژی های 
استفاده شود. به دیگر فضاهای فرهنگی 
و هنری هم ورود پیدا کرده ایم؛ از جمله 
ساخت سرود با مضمون مرتبط با کتاب، 
به سراغ هنرهای تجسمی هم  به عاوه ما 
رفته ایم. با وجود برنامه ریزی هایی که برای 
هفته کتاب امسال انجام شده شکی نیست 
ن زمینه به کار بیشتری  که موفقیت در ایـــ
به نکته مهم دیگری  نیاز دارد. بگذارید 
اشاره کنم؛ طی یک سال گذشته حدود 
۱۱5 میلیون نسخه کتاب در کشورمان منتشر 
شده. هرچند آمار واقعی نشر به دلایل 
مختلفی که فرصت صحبت درباره شان 
ن به ازای  نیست بیش از اینهاست، بنابرای
به یک ونیم نسخه  هر ایرانی، نزدیک 
از  کتاب در دسترس است. بخش عمده ای 
فعالیت های عرصه نشر را بخش خصوصی 
برعهده دارد که اینها اگر آثارشان خریدار 

تجربه همکاری با هوشنگ گلمکانی چگونه 
شکل گرفت؟

ن  کتاب »پروانه ها در برف می رقصند« نازنی
جودت را خوانده بودم، قصه بسیار به فضای 
ن نزدیک بود، یک قصه شاعرانه  ذهنی مـــ
ن سال ۹۹ در اوج روزهای  زنانه . فروردیـــ
قرنطینه کرونا، نگارش فیلمنامه را آغاز کردم. 
هر بخشی از قصه را که می نوشتم برای آقای 
گلمکانی ایمیل می کردم و ایشان تغییرات و 
ن در قصه اعمال   نظرشان را می  گفتند و مـــ
نی  گلمکا ی  قا آ فی  طر ز  ا  . م می کرد
می خواستند که قطعات و نوشته های آقای 
ن وجود داشته باشد.  پرویز دوایی در مت
ن همه کتاب های آقای دوایی را خواندم  م
و بخش هایی از کتاب های آقای دوایی را 
که مناسب قصه بود جدا کردم و در قصه 

جاگذاری کردم.

از کاراکتر اصلی دختر فیلم و چگونگی 
نزدیک شدن تان به نقش بگویید؟

ن ایجاد   نقش از ابتدای نگارش فیلمنامه در م
شد و رشد کرد، در طول هفت ماه از ابتدای 
نگارش فیلمنامه تا زمان آغاز فیلمبرداری به 
ن کاراکتر نزدیک و نزدیک تر شدم.  دختر  ای
فیلم »آهو« نقش احساسی و شخصیت 
محوری بود، دختری که اهل دیدن فیلم های 
کیارستمی و خواندن کتاب های پرویز دوایی 
بود. دختری که موسیقی سنتی گوش 
می داد و سبک زندگی اش با سبک زندگی 
اکثر همسالانش متفاوت بود.  دختر کتاب 
صوتی ضبط می کرد و آثار چوبی می ساخت. 
پس از یک تجربه عاطفی، دختر قصه در 
سوگ نشسته و آثار سوگ در تمام اکت ها و 
کنش هایش مشهود است . از همان روزهای 
ن خود را به  ابتدایی نگارش فیلمنامه م
کاراکتر دختر فیلم نزدیک کردم، مانند او 
ن می گفتم، مانند او رفتار می کردم،  سخ
کنش ها و اکت ها و میمیک های صورتم 
ن اتفاق باعث شد که  شبیه او شده بود. ای
ماه ها پس از پایان فیلمبرداری »آهو« هم 

درگیر افسردگی باشم که ناشی از ایفای نقش 
دختر سوگوار فیلم بود.

بازی شما در فیلم آهو بازی درونی و خنثی 
بود، آیا تعمدی در این نوع بازی در نظر 

کارگردان بود؟
ن و همه بازیگران  دقیقاً کارگردان از ابتدا به م
گفته بود که بازی درونی و خنثی می خواهد. 
ن پیش از آغاز نگارش فیلمنامه »آهو«  مـــ
بار دیگر تمام آثار کارگردانانی مانند 
آنجلوپولوس، کیشلوفسکی، تارکوفسکی، 
کیارستمی، سهراب شهید ثالث، بیلگه 
جیان و.... را تماشا کردم. بازی ژولیت 
بینوش در فیلم »آبی« کیشلوفسکی به نظرم 
بازی  از  به نوعی  ن  ن حالت ممک شبیه تری
ن می خواست. قصه  بود که کارگردان از م
فیلم هم شباهت بسیاری به »آبی« داشت.

در این فیلم با علی مصفا همبازی بودید از 
همکاری با ایشان بگویید؟

ن  نداشته باشد تولید را کمتر می کنند. همی
ن  است که تأکید دارم، نشر ما مردمی تری
صنعت مان محسوب می شود. اینجا بحث 
راهکارهایی که می توان از آنها برای معرفی 
به  آثار خواندنی و شاخص بهره گرفت نیز 
ن گفته ها به معنای آن  میان می آید. ای
با هیچ مسأله ای  نیست که در عرصه نشر 
روبه رو نیستیم اما نکته اصلی که بر آن 
تأکید دارم کتابخوان بودن مردم کشورمان 

برخاف برخی سیاه نمایی هاست.

در راستای تأکیدی که طی روزهای گذشته بر 
تمرکز بیشتر به برنامه ریزی ها بر گروه سنی 

کودک و نوجوان داشته اید چه کرده اید؟
ما در ستاد هفته کتاب طی گفت وگوهایی 
ن  با سازمان های همکار در برپایی ای که 
ن پیشنهاد  ای رویداد فرهنگی داشته ایم 
را مطرح کرده ایم که اگر جلب توجه 
مخاطبان نوجوان و جوان را مدنظر دارند 
و  ی  مجاز ی  فضا ی  از ظرفیت ها ید  نبا
رهاوردهای دنیای مدرن در جذب آنان 

غافل شوند. 
ن مورد مهم، برگزاری  در کنار توجه به ایـــ
پویش های مردمی برای نوجوانان را شاهد 
خواهیم بود. از سوی دیگر فراموش نکنیم 
که خود اهالی نشر برای حفظ تعامل  با 
مخاطبان، از رهاوردهای دنیای تکنولوژی 
ورش  پر ن  کانو کرد.  نخواهند  غفلت 

ن  نا ا نوجو و  ن  کودکا ی  فکر
با عنوان  بسته هایی  هم 

به دست  تازه های کتاب را 
اعضای خود رسانده است. 

آموزش و پرورش و 
کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد هم 

برنامه های متنوعی را 
ن گروه  برای ای

سنی تدارک 
دیده اند.

برنامه هفته کتاب امسال چه تفاوتی با 
دوره های قبل دارد؟ 

اهالی  از جمله  جلب توجه فعالان فرهنگی، 
کتاب به اینکه در شیوه عرضه تولیدات 
را فراموش  ی  ی مجاز نباید فضا خود 
کنند، یکی از ضرورت هایی است که تنها 
ن هفته محدود  ایـــ به چگونگی برپایی 
ن مسأله را بی شک نه فقط  ای نمی شود. 
ما در خانه ستاد برگزاری هفته کتاب، 
و  ن ها  ی همه سازما برنامه ها در  بلکه 
تشکل ها همراه مد نظر داشته ایم، اما 
ن ایام، شاهد  اتفاق خوبی که همزمان با ای
اجرایی شدنش خواهیم بود آغاز عضویت 
کتابفروشی ها در صندوق هنر است که کار 

به شمار می آید.  بزرگی 
دیگر اینکه بحث آموزش شیوه  های جدید 
ترویجی و کتابخوانی در دانشگاه فرهنگیان 
ن هم اتفاق مهمی است  آغاز می شود؛ ای

چراکه اینها نسل آینده را آموزش می دهند؛ 
ن هفته  ن کتابخانه عمومی نیز در ای چندیـــ
کار خود را آغاز می کنند. امروز زنگ افتتاح 
هفته کتاب از مدرسه ای در تهران به صدا 

درمی آید.

این مدرسه ویژگی خاصی دارد؟
ن  کتابخانه ای بسیار خوب، فعال وهمچنی
هرچند  دارد،  نی  بخوا ن کتا دانش آموزا
ن بوده  که در نهایت انتخاب آن نمادیـــ
وگرنه دانش آموزان نسل جدید اغلب 
کتاب دوست هستند. از ظرفیت شبکه های 
ارائه خدمات  به مدارس و  مردمی برای ورود 
با کتابخوانی نیز بهره مند شده ایم.  مرتبط 
هرچند که تمام موارد یاد شده تنها زمانی 
منتهی به موفقیت می شوند که به یک روز 
و یک هفته محدود نشده و طی یک سال 

باشند.  استمرار داشته 

گفت و گو
 

گروه فرهنگی/  هوشنگ گلمکانی که نامش به مجله فیلم گره 
خورده، از جمله منتقدانی است که تجربه سال ها فیلم دیدن و 
نقد آثار سینمایی را جلوی دوربین آورده و »آهو« را ساخته است. 
این فیلم که سال 99 به تولید رسیده، به تازگی اکران شده است. 

»آهو« با نگاهی به کتاب »پروانه ها در برف می رقصند« اثر نازنین 
جودت ساخته شده است. کتاب مورد علاقه هوشنگ گلمکانی که 
در ابتدا قرار بود فیلمنامه  اش توسط صفی یزدانیان نوشته شود اما 
مشغولیت های او باعث شد که این اتفاق نیفتد و سپیده آرمان 
جایگزین او شود. سپیده آرمان در ادامه علاوه بر نگارش فیلمنامه، 
ایفاگر نقش اصلی فیلم »آهو« هم شد. آرمان که او نیز از دنیای 
روزنامه نگاری وارد عرصه فیلمنامه نویسی و بازیگری شده از تجربه 

این همکاری به »ایران« گفته است.

ن پویای علی  نبوغ در بازی و حضور و ذهـــ
از  با حضورش  او  مصفا فوران می زند . 
ن  کاراکتر آقای کیانی یک کاراکتر شیری
کمدی ساخت که بسیار به روانی قصه و 
تأثیرگذاری اش کمک کرد.علی مصفا پارتنری 
بی نظیر و انسانی بزرگ است و همکاری با او 
ن شد.  ن پروژه نصیب م سعادتی بود که در ای
بسیار از ایشان آموختم و از همبازی شدن با 
ن بازیگر و کارگردان بزرگ سینمای ایران  ایـــ

لذت بسیاری بردم.

در روزگاری که سینما پر شده از کمدی های 
سطحی و فیلم های سیاه نما، چقدر به 

فیلم هایی مانند »آهو« نیاز است؟
ن »آهو« فیلمی است که نه تنها  به نظر مـــ
در زمانه خودش بلکه در تمام دوره ها قابل 

است.  ارجاع 
در نمونه های ایرانی اش می توانم به »در 
دنیای تو ساعت چند است« صفی یزدانیان 
و »ماهی ها عاشق می شوند« دکترعلی رفیعی 

اشاره کنم. فیلم هایی که فقط در زمان 
خودشان مطرح نبودند و با گذشت سال ها 
از اکران شان هنوز هم محل رجوع اهالی و 

دوستداران سینما هستند.

خودتان مخاطب فیلم »آهو« را چه دسته ای 
از مخاطبان سینما می دانید؟

ن طرفداران آثار عاشقانه شاعرانه  به نظر م
ن فیلم  و سینمای هنری حتماً از تماشای ای
ن فیلم در خاطرشان  لذت خواهند برد و ای

ثبت خواهد شد. 
آهو قصه عشق است و هر کسی که تا به 
حال یک بار تجربه عشق را داشته حتماً 
ن فیلم قرار خواهد  در جرگه مخاطبان ای
گرفت. در روزگاری که کفه فیلم های کمدی 
ن های  ن تر از سایر ژانرها در سال بسیار سنگی
سینما است، »آهو« می تواند خأ نبود 
سینمای متفاوت و هنری را پر کند و سلیقه 
ن  ن مدل فیلم ها را هم تأمی مخاطبان ای

. کند

 معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: 
تنها ملاک مان فعال بودن کتابفروشان است نه متراژ کتابفروشی ها

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با اعام اینکه کتابفروشان می توانند به عنوان خادم 
ن اقدام حمایتی ارائه  فرهنگی از تمام خدمات صندوق هنر استفاده کنند توضیحاتی را در رابطه با ای

کرده؛ یاسر احمدوند به ایرنا گفته: »در آستانه هفته کتاب برای حمایت از کتابفروشان در سراسر کشور 
و خدماتی که در حوزه فرهنگ ارائه می کنند، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ وارشاد اسامی با 

پیشنهاد مطرح شده توسط معاونت فرهنگی موافقت کردند؛ در نتیجه کتابفروشان سراسر کشور 
ن کار مهم با  ن صندوق بهره مند شوند. ای می توانند به عضویت صندوق هنر دربیایند و از خدمات ای

هماهنگی و مساعدت سیدمجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنرانجام شد. لازم بود برای 
ن شود، طی مذاکراتی که چند هفته به طول انجامید، بعد از موافقت وزیر فرهنگ  ن کار منابعی تأمی ای
ن پیشنهاد به نتیجه  و ارشاد اسامی برای ارائه خدمات به کتابفروشان و همکاری معاون صندوق هنر ای

ن اتفاق خوب بتواند حمایتی از فعالیت کتابفروشان باشد. در تاش هستیم  رسید. امیدواریم که ای
که بتوانیم حمایت ها و کمک های دیگری را هم با مساعدت دولت مهیا کنیم. هر کتابفروشی که در 

ن امکانات استفاده کند، متراژ کتابفروشی مهم نیست بلکه فعال  ن فرایند ثبت نام کند می تواند از ای ای
بودن کتابفروشی در حوزه کتاب مهم است. کتابفروشان می توانند به عنوان خادم فرهنگی از تمام 

خدمات صندوق هنر از جمله بیمه  صندوق هنر استفاده کنند که شرایط خاصی در صندوق دارد.

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
اقدامی تازه برای حمایت از 

کتابفروشان
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی روزگذشته 
ن توئیت خود درباره اجرایی  در تازه تری

شدن اتفاقی که در ایام هفته کتاب 
شاهد خواهیم بود خبری را منتشر کرده، 
در نوشته محمدمهدی اسماعیلی آمده: 

»در آستانه هفته کتاب، برای حمایت 
ن  از کتابفروشان و به نشانه اهمیت ای

فعالان مؤثر فرهنگی امکان عضویت 
کتابفروشان سراسر کشور در صندوق 

هنر و بهره مندی از خدمات 
ن صندوق به عنوان ای

 خادمان فرهنگ فراهم 
شد.«

ـــرش بـ

کتاب

مریم شهبازی

خبرنگار

علاقه مندان کتاب و کتابخوانی از امروز به مدت هفت روز، شاهد برپایی ویژه برنامه های 
سراسری دور دیگری از هفته کتاب خواهند بود؛ رویدادی فرهنگی که امسال با شعار 
»آینده خواندنی است«، سی ویکمین دوره اش سپری می شود. به همین بهانه گپ وگفت 
امروزمان را با علی رمضانی، دبیر هفته کتاب در سال 1402 و مدیرعامل خانه کتاب و 

ادبیات ایران می خوانید.

انیمیشن ماجراجویانه »موتورها« در راه 
تلویزیون

ن  به کارگردانی حس ن »موتورها«  تولید سریال انیمیشـــ
به عنوان  اسدی و تهیه کنندگی محمدعلی اسدی 
ن سوره به نیمه رسید.  ن محصول مرکز انیمیشـــ تازه تری
با تکنیک کات اوت  به نویسندگی علی تهرانی  ن اثر  ای
50 قسمت ۷ دقیقه ای تولید می شود.  دوبعدی در 
»سوسو«، »سی سی«، »فرزی«، »زوم زوم« و »باباگازی« 
ن ماجراجویانه هستند.  ن انیمیش پنج شخصیت اصلی ای
ن محصول  ن »موتورها« به عنوان تازه تری سریال انیمیشـــ
ن سوره خود را برای پخش از رسانه ملی  مرکز انیمیشـــ

آماده می کند./تسنیم

خبر

مهدی رمضانی
دبیرکل نهاد 

کتابخانه های 
عمومی کشور


